
8 Motioner i Andra kammaren, nr 196.

Nr 196.

Av herrar Holmberg och Hagberg i Luleå, om en riksdagsresa till 
Norrland sommaren 19\9.

Det är inånga skäl som tala för att riksdagen i år borde företaga en 
studieresa till Norrland.

Norrlandskommittén har nu avgivit sitt slutbetänkande och därmed stäl
les under debatt en mängd betydelsefulla norrlandsfrågor som riksdagen 
kommer att få ta ställning till.

Till årets riksdag ha också avlämnats flera motioner med förslag om 
snabb utredning rörande en del vitala norrlandsfrågor. Det gäller bl. a. 
1 rågan om att åstadkomma bättre kommunikationer och billigare järnvägs
taxor för godstransporter och personbefordran på långa avstånd. Vidare 
föreslås utredning om ytterligare åtgärder för att befrämja tillkomsten av 
förädlingsindustrier i Norrland och utnyttjande av råvarutillgångar som 
ännu icke blivit exploaterade.

Från norrländska länsstyrelser, landsting och andra myndigheter och 
korporationer ha vidare gjorts framställningar om ingripanden från stats
makterna på många områden. Sådana framställningar ha gällt bl. a. den 
oroande befolkningsutvecklingen inom vissa norrlandslän, förhållandena 
inom vissa statsägda industriföretag, jordbruk och skogsvård, sjukvårdsför- 
hållanden o. s. v.

Det är nu tolv år sedan riksdagen i samlad trupp företog en norrlands- 
resa. Sedan dess har riksdagen genom tre val fått en helt annan samman
sättning än vid tiden för den senaste resan. Sedan dess ha också norrlands
frågor av helt annat slag än tidigare kommit i förgrunden.

Det kommer måhända att göras den invändningen att riksdagens leda
möter numera ha fria resor och därför kunna skaffa sig all erforderlig 
kännedom om Norrland utan någon sådan resa som här föreslås. Detta är 
endast i ringa mån eu godtagbar invändning. Tv endast genom en kollek- 
liv resa kunna myndigheter och företagsledningar in. fl. stå riksdagsmän
nen til! tjänst med sådan ledning och service att det blir möjligt för dem 
att få inblick i förhållanden som äro av särskild vikt för ett framtida ställ
ningstagande till norrlandsfrågorna.

Det har icke varit möjligt för oss att beräkna kostnaderna för resan, och 
vi förutsätta därför att utskottet kompletterar förslaget på denna punkt.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställa vi,
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att riksdagen måtte besluta att under sommaren 194!) 
företaga en studieresa till Norrland samt att i årets stat an
visa erforderligt belopp till kostnaderna för denna resa.

Stockholm i januari 1949.

Helmer Holmberg. H. Hagberg.


